
2021年 12月 28日 

 

「包装関連研究 論文執筆のための用語集」発刊の延期についてのお詫び 

 

日本包装学会研究委員会内「若手の会」代表 北澤裕明 

 

日本包装学会研究委員会内「若手の会」では、「包装関連研究 論文執筆のための用語集」

の 2021年内の発刊に向けて準備を進めて参りました。しかしながら、編集作業中のトラブ

ルもあり、発刊までにさらなる時間が必要であることが判明いたしました。つきましては、

誠に恐れ入りますが発刊を年明け以降に延期させて頂きたくお願い申し上げますとともに、

2021年内の発刊が果たせなくなりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

なお、2021年 12月 24日現在の進捗状況は以下の通りです。 

 

・編集協力者へのお名前・ご所属の確認：完了 

・和→英：掲載語の正誤確認：完了 

五十音順となっていない箇所が編集ミスにより発生：修正中 

・英→和：掲載語の正誤確認：完了 

アルファベット順なっていない箇所が編集ミスにより発生：修正中 

・前書き・補足事項：初案完成（ほぼ最終版） 

 

本件は、日本包装学会設立 30周年記念事業の一環として実施しております故、本学会会

計年度内、すなわち 2022年 3月中の発刊を確約致します。今しばらくお待ち下さいま

せ。 


